



Republic of the Philippines
DEPARTMENT OF HEALTH
PHILIPPINE CHILDREN'S MEDICAL CENTER

Quezon Avenue, Quezon City 1100
website: www.pcmc.gov.ph email: officeofthedirector@pcmc.gov.ph
Trunkline: 588-9900 DirectLine: 924-0836 Fax No: 924-0840
INVITATION TO BID

The **Philippine Children's Medical Center**, through **GAA/COB for CY 2020** intends to apply the sum of **One Hundred Eighty Two Million Two Hundred Eighty One Thousand Two Hundred Fifty Five Pesos & 60/100 (Php 182,281,255.60)** being the Approved Budget for the Contract (ABC) to payment under the contract for the following project. Bids received in excess of the ABC shall be automatically rejected at bid opening.

INVITATION TO BID NO.	ITEM DESCRIPTION	TOTAL ABC (Php)	COST OF COMPLETE SET OF BIDDING DOCUMENTS
IB-2020-001	VARIOUS PHARMACEUTICAL SUPPLIES CY 2020	155,744,382.64	Php50,000.00
IB-2020-002	VARIOUS COMMON MEDICAL SUPPLIES CY 2020	23,630,789.25	Php25,000.00
IB-2020-003	VARIOUS COMMON NON-MEDICAL SUPPLIES CY 2020	2,906,083.71	Php5,000.00

The PCMC, through its Bids and Awards Committee, now invites bids for the above-mentioned projects. Delivery of the Projects is required per Section VI – Schedule of Requirements. Bidders should have completed similar project as specified in **ITB** Clauses 5.4 and 12.1. The description of an eligible bidder is contained in the Bidding Documents, particularly, in Section II. Instructions to Bidders.

Bidding will be conducted through open competitive bidding procedures using a non-discretionary “pass/fail” criterion as specified in the 2016 Revised Implementing Rules and Regulations (IRR) of Republic Act (RA) 9184, otherwise known as the “Government Procurement Reform Act”.

Bidding is restricted to Filipino citizens/sole proprietorships, partnerships, or organizations with at least sixty percent (60%) interest or outstanding capital stock belonging to citizens of the Philippines, and to citizens or organizations of a country the laws or regulations of which grant similar rights or privileges to Filipino citizens, pursuant to RA 5183.


All Bids must be accompanied by a bid security in any of the acceptable forms and in the amount stated in **ITB** Clause 18. Bids will be opened in the presence of the bidders' representatives who choose to attend at the address below. Late bids shall not be accepted.

SCHEDULE OF ACTIVITIES

1. Availability of Bidding Documents (start) : October 16, 2019
2. Pre-bid Conference : October 24, 2019
10:00 A.M. Training Room 3
3. Submission of Eligibility, Technical and Financial Requirements : On or before November 6, 2019
9:00 A.M., Guard-on-duty Executive Offices
4. Opening of Bids : November 6, 2019
9:30 A.M., Training Room 4

The Philippine Children's Medical Center reserves the right to reject any and all bids, declare a failure of bidding, or not award the contract at any time prior to contract award in accordance with Section 41 of RA9184 and its IRR, without thereby incurring any liability to the affected bidder or bidders.

Interested bidders may obtain further information and inspect the bidding documents at PCMC-BAC Secretariat Office with **Tel. No. 924-0870 or 588-9900 local 361 from 8:00 am to 5:00 pm.**


SHEILA ANN D. MASANGKAY, MD
Chairperson, Bids and Awards Committee

LIST OF ITEMS FOR COMMON NON-MEDICAL SUPPLIES CY 2020

Ite	Qty	Unit	Item Description	Unit Cost	Total Cost
1	300	gal	*AIR FRESHENER : with long lasting fragrance : air spray, 3 in 1 (deodorizer, disinfectant, cleaner in one)	262.50	78,750.00
2	6	bt	Baby Lotion, 200ml	154.35	926.10
3	3	bt	Baby oil, 125ml	88.20	264.60
4	21000	pc	*BAGS, GARBAGE : size: XXL contents: 10 pcs / roll w/ built-in tie color code black / white durable, can carry at least 20 kgs	6.43	134,946.00
5	12000	pc	*BAGS, GARBAGE : size: XXL contents: 10 pcs / roll w/ built-in tie color code green durable, can carry at least 20 kgs	6.43	77,112.00
6	12000	pc	*BAGS, GARBAGE : size: XXL contents: 10 pcs / roll w/ built-in tie color code yellow durable, can carry at least 20 kgs	6.43	77,112.00
7	3175	pc	*Basin, Plastic 12" Diameter, White	46.15	146,526.25
8	350	gal	*CLEANER TOILET BOWL : mid-action cleaner that eliminates dirt, stains, scales, rust, & lime deposits with no noxious fumes, Biodegradable, safe, non- toxix & does not emite environmental residue	168.00	58,800.00
9	400	pc	*Container, plastic 1/2 Gallon white (for placenta)	43.58	17,432.00
10	4437	pc	*Drinking Glass, Calibrated 210cc w/ PCMC Name &	20.19	89,583.03
11	600	pc	*Dropper, plastic 1ml (Individually packed)	10.92	6,552.00
12	2000	pc	*Eco Bag, 12"x10"x3" Aqua Blue w/ PCMC Name & Logo (MSSK)	19.85	39,700.00
13	2150	pc	*Eco Bag, 12"x15"x3" Dark Blue w/ PCMC Name & Logo	25.36	54,524.00
14	2475	pc	*Face Towel, 6x6 White	8.94	22,126.50
15	7450	pc	*Medicine Cup, Plastic 30mL	1.94	14,453.00
16	12938	pk	*Paper Towel, regular 1 ply, 175sht, 30pk/cs (T.O.R. - Supplier to provide dispenser)	35.28	456,452.64
17	2075	pc	*Pillow, disposable, Vacuum packed, Polyester fiber, 700g, 18x24 inches, white with print of PCMC Logo	220.50	457,537.50
18	50000	pc	*Plastic Bag, clear 2.5"x4" 100's	0.14	7,000.00
19	15000	pc	*Plastic Bag, clear 6"x10" 100's	0.67	10,050.00
20	30600	pc	*Plastic Bag, Ice candy, 1.5" x 10" 100's	0.12	3,672.00
21	1E+05	pc	*Plastic Bag, Ice making 100's	0.29	29,406.00
22	1000	pc	*Re-usable Bag, medium w/ handle (Sando type), violet color	7.18	7,180.00
23	257	pc	Scrubbing Pad, 150mm x 200mm	54.31	13,957.67
24	2150	pc	*Soap Dish w/ Cover	19.53	41,989.50
25	2194	pc	*Soap, Antibacterial 60g	18.54	40,676.76
26	180	pc	Soap, Bath antibacterial 90g	29.48	5,306.40

LIST OF ITEMS FOR COMMON NON-MEDICAL SUPPLIES CY 2020

Ite	Qty	Unit	Item Description	Unit Cost	Total Cost
27	1443	gal	*Soap, Liquid antibacterial (Detergent)	187.43	270,461.49
28	500	gal	*Soap, Liquid antibacterial (Handwash)	154.35	77,175.00
29	400	pc	*Soap, liquid baby wash 60 ml	72.45	28,980.00
30	357	kg	*Soap, powder 1kg/pk	27.57	9,842.49
31	723	gal	*Sodium Hypochlorite	121.28	87,685.44
32	2150	pr	*Spoon and Fork, stainless steel, Individually packed/set	16.54	35,561.00
33	3	bx	Temperature chart recording paper, for BB ref	5,000.00	15,000.00
34	2	bx	Temperature chart recording paper, for Platelet Inc	5,000.00	10,000.00
35	4636	rl	*Tissue Paper, 2- ply 300 sheets	6.99	32,405.64
36	60000	pc	*TRASHLINER: size: Medium contents: 20 pcs / roll color code: black / white	1.66	99,540.00
37	50000	pc	*TRASHLINER: size: Medium contents: 20 pcs / roll color code: green	1.66	82,950.00
38	64000	pc	*TRASHLINER: size: Medium contents: 20 pcs / roll color code: yellow	1.66	106,176.00
39	250	gal	*WAX : fast drying, non-buffable; non-slippery, with sealer finish used in all types of color	525.00	131,250.00
40	150	gal	*WAX STRIPPER : fast drying, stable at hot & cold applications: easily gallon breaks old wax dirt and stain.	178.50	26,775.00
41	6	pc	Blade, X-acto #11	40.95	245.70
			TOTAL AMOUNT		2,906,083.71